¹²⁰ This letter is extant in other sources; see, for example, *Monumenta Bambergensia*, p. 241-246.

*et omnes misérias meas necessarium
dixi, etiam genibus vestris advolvi, si
liceret salva majestate imperii.*

*Primum quidem est, quod non solum
nobis, sed etiam totius christianae
professionis omnibus gravissimum et
intolerabile arbitramur, quod de illa
apostolica sede, unde usque ad
memoriam nostri temporis salutifer
fructus consolationis, dulcedinis et
salvationis animarum oriebatur,
modo persecutionis,
excommunicationis et omne
perditionis flagellum in nos emittitur, 230 C
nec ponunt ullum modum sententiae,
tantum ut satisfiat voluntati
indiscretae. Hujus voluntatis suae
intemperantia adeo usque nunc abusi
sunt in me, ut nec Deum, nec quid aut*

*considered it necessary to complain
and deplore all of my calamities and
miseries, for I have prostrated myself
before your knees, if it is permitted to
do so with my sovereignty remaining
intact.*

*First, indeed, because it is not only
for us, but we also judge it to be the
gravest and most intolerable thing for
all of the Christian faith, because it
relates to the Apostolic seat, where
up to the farthest reach of memory of
our time the fruit of consolation,
sweetness, and salvation of souls has
arisen, but now it emits only the
scourge of persecution,
excommunication, and perdition
against us, nor do they describe in
any way how to satisfy so great an
indiscriminate will. Up to now, and
still continuing, they abuse me
through the intemperance of his will,*

*quantum mali inde proveniat
pensantes, per se et per suos
omnimodis invehuntur in me, cum
obedientiam et omnem debitam
subjectionem sepe obtulerim
apostolicae sedi, si tamen reverentia
et honor debitus, sicut antecessoribus
meis, ab apostolica sede exhiberetur
et mihi. Quid autem intendant,
oportunius ipse significabo vobis, si
quando optati colloquii copiam Deus
dederit nobis.*

*In hac igitur persecutionis et odii
inflammatione cum parum viderent se
proficere, contra ipsum jus naturae
laborantes, quod sine maximo cordis
dolore, sine multis lacrimis dicere
non valeo, et quia dicitur vehementer
contremisco, filium meum, meum
inquam Absalon dilectissimum, non*

*so that not God, nor anything or any
amount of evil which they ponder
measuring out through him and
through his men are used to attack
me in all ways, since I have often
offered the obedience and all
subjection that is owed to the
Apostolic seat, if reverence and honor
is owed, as it was to my predecessors,
to be exhibited by the Apostolic seat
to me. I will advantageously signify to
you what they intend, if God ever
gives us the help of this
conversation's hope.*